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Uppföljning av tillsyn i den fristående grundskoan Be-
telskolan i Öckerö kommun 

Beslut 
Skolinspektionen bedömer att Betelförsamlingens skolstiftelse, huvudman för 
Betelskolan, vidtagit tillräckliga åtgärder för att de brister som påtalats inom 
bedömningsområdena Undervisning och lärande, Grundläggande värden och infly-
tande, Trygghet och studiero, Särskilt stöd, Bedömning och betygsättning, Pedagogiskt 
ledarskap och utvecklingen av utbildningen, Erbjudande av utbildning och uppföljning 
av elevens närvaro, Omfattning och resurstillgång, Personalkompetens samt Huvud-
mannaskap och godkännande i Skolinspektionens beslut den 19 december 2014 
(dnr 2014:5496) ska anses avhjälpta. Tillsynen av Betelskolan avslutas därmed. 

Bakgrund 
Skolinspektionen har genomfört tillsyn i den fristående grundskolan Betelsko-
lan i Öckerö kommun. Tillsynen genomfördes under hösten 2014. 
Skolinspektionen konstaterade efter genomförd tillsyn av Betelskolan brister i 
verksamheten. Skolinspektionen har därför förelagt huvudmannen att vidta 
åtgärder avseende Undervisning och lärande, Grundläggande värden och inflytande, 
Trygghet och studiero, Särskilt stöd, Bedömning och betygsättning, Personalkompe-
tens, Pedagogiskt ledarskap och utvecklingen av utbildningen, Erbjudande av utbild-
ning och uppföljning avelevens närvaro, Omfattning och resurstillgång samt Huvud-
mannaskap och godkännande. 

Skolinspektionen har begärt att huvudmannen för Betelskolan senast den 19 
mars 2015 ska redovisa till Skolinspektionen vilka åtgärder som vidtagits på 
ovanstående områden. Huvudmannen har inkommit med en sådan redogö-
relse. Som en del i Skolinspektionens bedömning av de redovisade åtgärderna 
bjöds representanter för skolan och huvudmannen in till Skolinspektionen den 
27 maj 2015 för att besvara kompletterande frågor rörande åtgärderna. Därefter 
har Skolinspektionen gjort ett uppföljningsbesök vid skolan den 9 september 
2015 samt begärt svar på kompletterande frågor. I Skolinspektionens beslut den 
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19 december 2014 förelades huvudmannen att vidta åtgärder så att signaler om 
att elever blivit utsatta för kränkande behandling anmäls till huvudmannen. I 
sin redovisning av vidtagna åtgärder som huvudmannen inkommit med till 
Skolinspektionen redogörs för vilka åtgärder som vidtagits för att se till att såd-
ana signaler når huvudmannen. I en anmälan som inkom till Skolinspektionen 
den 16 september 2015 (dnr 2015:6394) beskriver anmälaren dock att skolan 
saknar rutiner för att anmäla signaler om kränkande behandling till huvud-
mannen. Detta kommer emellertid att utredas inom ramen för nämnda ärende 
och behandlas således inte detta beslut. 

Mot bakgrund av vad huvudmannen redovisat i sin redogörelse av åtgärder, 
samt vad som framkommit under uppföljningsbesöket och svaren på komplet-
terande frågor, bedömer Skolinspektionen att huvudmannen vidtagit tillräck-
liga åtgärder för att bristerna i samtliga bedömningsområden ska anses vara 
avhjälpta. 

På Skolinspektionens vägnar 

Hans Larson 
Enhetschef 

Daniel Talje 
Föredragande 
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